СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СЕВЕРНОЕ ТУШИНО

РЕШЕНИЕ

28 ноября 2023 г. № 79

О внесении изменений в решение

Совета депутатов муниципального округа

Северное Тушино от 18 апреля 2023 г. № 33

 В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012

года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и обращением

главы управы района Северное Тушино города Москвы Филиппова П.В. от 23.11.2023

№ 51-07-1198/23, рассмотрев представленные главой управы района Северное

Тушино города Москвы материалы на заседании комиссии Совета депутатов

муниципального округа Северное Тушино по вопросам ЖКХ и благоустройства

(протокол от 23.11.2023 № 6),

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

 1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа

Северное Тушино от 18 апреля 2023 г. № 33 «О направлении средств стимулирования

управы района Северное Тушино города Москвы на реализацию мероприятий по

социально-экономическому развитию района Северное Тушино города Москвы в

2023 году»:

 1.1. Пункт 1 решения изложить следующей редакции: «1. Согласовать

направление средств стимулирования управы района Северное Тушино города

Москвы на сумму 155 538 860,34 руб. на проведение мероприятий по

благоустройству дворовых территорий в 2023 году (приложение)».

 1.2. Приложение к решению изложить в редакции согласно приложению к

настоящему решению.

2. Направить настоящее решение в управу района Северное Тушино города

Москвы, в префектуру Северо - Западного административного округа города Москвы,

Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом

муниципального округа Северное Тушино.

Глава муниципального округа

Северное Тушино         А.А. Кружков

2

         Приложение

         к решению Совета депутатов

         муниципального округа

         Северное Тушино

         от 28 ноября 2023 г. № 79

Перечень мероприятий по социально-экономическому развитию

района Северное Тушино за счет средств стимулирования управы

района Северное Тушино города Москвы в 2023 году

№

п/п

Адрес объекта Перечень

мероприятий

Ориентировочная

стоимость работ

1. Мероприятия по комплексному благоустройству дворовых территорий

в 2023 году

1.1 ул. Вилиса Лациса, д.1, корп.1

(1,27 га)

Разработка ПСД

на 2023 год

(Общая площадь  -

8,91 га;

Стоимость 1 га –

565,05 тыс. руб.)

5 034 600,00

1.2 ул. Вилиса Лацис, д.17, корп.2

(1,22га)

1.3 ул. Планерная, д.5, корп.4

(0,98 га)

1.4 ул. Планерная, д.5, д.5, корп.1

(1,36 га)

1.5 ул. Планерная, д.5, корп.5

(0,78 га)

1.6 ул. Планерная, д.7, корп.1,

корп.3, корп.4 (3,3 га)

Итого: 5 034 600,00

2. Мероприятия по комплексному благоустройству дворовых территорий

в 2023 году

2.1 ул. Вилиса Лациса, д.1, корп.1

(1,27 га)

Комплексное

благоустройство

(Устройство

асфальтобетонного

покрытия с

основанием -

5559,5 м2.

Установка

бортовых камней –

2129,4 п.м.

Установка

компенсаторов.

Устройство

18 307 662,01

3

наливного

полиуретанового

покрытия на

детских

площадках с

основанием-709,6

м2.

Реконструкция

(замена верхнего

оборудования)

канализационных

колодцев- 8 шт.

Устройство

посевного

газонного

покрытия-5138 м2.

Посадка

лиственных

кустарников в

группы D=0,3;

h=0,3 - 266 шт.

Наружное

освещение № 04-

01-01 – 4 шт.).

Технадзор

Авторский надзор

Геосъемка

2.2. ул. Вилиса Лациса, д.17,

корп.2 (1,22 га)

Комплексное

благоустройство

(Устройство

асфальтобетонного

покрытия с

основанием –

4573,3 м2.

Установка

бортовых камней –

1461,6 м.п.

Установка

компенсаторов.

Устройство

бетонного

основания под

МАФ – 9,2 м3.

Устройство

наливного

полиуретанового

покрытия на

детских

площадках с

основанием -283,4

14 066 804,64

4

м2.

Реконструкция

(замена верхнего

оборудования)

канализационных

колодцев- 7 шт.

Устройство

посевного

газонного

покрытия-4462,5

м2.

Посадка

лиственных

кустарников в

группы D=0,3;

h=0,3 - 266 шт.

Наружное

освещение № 04-

01-01 – 3 шт.)

Технадзор

Авторский надзор

Геосъемка

2.3 ул. Планерная, д.5, корп.4

(0,98 га)

Комплексное

благоустройство

(Устройство

асфальтобетонного

покрытия с

основанием –

2384,7 м2.

Установка

бортовых камней –

1247,5 м.п.

Установка

компенсаторов.

Устройство

наливного

полиуретанового

покрытия на

детских

площадках с

основанием -726,2

м2.

Устройство

наливного

полиуретанового

покрытия на

спортивных

площадках с

основанием (ТИП

VI) -1584,6 м2.

12 550 121,30

5

Устройство

бетонного

основания под

МАФ – 14,4 м3.

Реконструкция

(замена верхнего

оборудования)

канализационных

колодцев- 4 шт.

Установка

хоккейной

коробки-144 м2.

Устройство

посевного

газонного

покрытия-3671,2

м2.

Посадка

лиственных

кустарников в

группы D=0,3;

h=0,3 - 52 шт.)

Технадзор

Авторский надзор

Геосъемка

2.4 ул. Планерная, д.5, корп.5

(0,78 га)

Комплексное

благоустройство

(Устройство

асфальтобетонного

покрытия с

основанием 2514

м2.

Установка

бортовых камней –

1401,5 м.п.

Установка

компенсаторов

Устройство

бетонного

основания под

МАФ – 2,99 м3.

Устройство

наливного

полиуретанового

покрытия на

детских

площадках с

основанием -250,1

м2.

Реконструкция

5 494 705,36

6

(замена верхнего

оборудования)

канализационных

колодцев- 10 шт.

Устройство

посевного

газонного

покрытия-4121,7

м2.

Посадка

лиственных

кустарников в

группы D=0,3;

h=0,3 - 168 шт.)

2.5 ул. Планерная, д.5, д.5, корп.1

(1,36 га)

Комплексное

благоустройство

(Устройство

асфальтобетонного

покрытия с

основанием –

2257,7 м2.

Установка

бортовых камней –

1500,3 м.п.

Установка

компенсаторов.

Устройство

наливного

полиуретанового

покрытия на

детских

площадках с

основанием -271,1

м2.

Устройство

бетонного

основания под

МАФ – 4.09 м3.

Реконструкция

(замена верхнего

оборудования)

канализационных

колодцев- 9 шт.

Устройство

посевного

газонного

покрытия-7244,9

м2.

Посадка

лиственных

12 474 262,82

7

кустарников в

группы D=0,3;

h=0,3 - 91 шт.

Наружное

освещение № 04-

01-01 – 6 шт.)

Технадзор

Авторский надзор

Геосъемка

2.6 ул. Планерная, д.7, корп.1,

корп.3, корп.4 (3,3 га)

Комплексное

благоустройство

(Устройство

асфальтобетонного

покрытия с

основанием –

11793 м2

Установка

бортовых камней –

4967,9 м.п.

Установка

компенсаторов

Устройство

наливного

полиуретанового

покрытия на

спортивных

площадках с

основанием - 1448

м2.

Реконструкция

(замена верхнего

оборудования)

канализационных

колодцев- 24 шт.

Установка

хоккейной

коробки – 134 м2.

Устройство

посевного

газонного

покрытия-11970

м2.

Посадка

лиственных

кустарников в

группы D=0,3;

h=0,3 - 192 шт.

Наружное

освещение № 04-

50 036 506,85

8

01-01- 9 шт.)

Технадзор

Авторский надзор

Геосъемка

ИТОГО 112 930 062,98

3. Устройство ограждений на детских площадках в 2023 году

3.1 ул. Туристская, д.8;

б-р Яна Райниса, д.8, д.10, д.12

Устройство

ограждений

на детских

площадках

2 144 781,01

3.2 ул. Героев Панфиловцев, д.1,

корп.5

Устройство

ограждений на

детских

площадках

697 064,58

3.3 ул. Героев Панфиловцев, д.12,

корп.1

Устройство

ограждений на

детских

площадках

852 267,59

3.4 ул. Героев Панфиловцев, д.14,

корп.1

Устройство

ограждений на

детских

площадках

696 973,59

3.5 ул. Героев Панфиловцев, д.7,

корп.5

Устройство

ограждений на

детских

площадках

332 053,61

Итого: 4 723 140,38

4. Выполнение локально-реконструктивных мероприятий на территории

района Северное Тушино в 2023 году

4.1 72  объекта  Локально-

реконструктивные

мероприятия

11 983 974,02

Итого: 11 983 974,02

5. Аварийный запас МАФ

5.1 1779 элемента  Ремонт и замена

малых

архитектурных

форм

3 376 402,75

Итого 3 376 402,75

6. Выполнение работ по текущему ремонту дворовых территорий

района Северное Тушино в 2023 году

6.1 ул. Героев Панфиловцев, д.6,

корп.1, д.8, корп.1; ул.

9

Фомичевой, д.11, д.13, д.7,

корп.1, корп.2, д.9

Текущий ремонт

дворовых

территорий

2 914 624,89

6.2 ул. Героев Панфиловцев, д.6,

корп.3; ул. Фомичевой, д.5,

корп.2

6.3 ул. Свободы, д.59, д.61, д.61,

корп.2, д.63; Химкинский б-р,

д.6, д.8

6.4 ул. Свободы, д.65

6.5 ул. Свободы ул. 67 корп.1

6.6 ул. Свободы, д.67, корп.2,

корп.3

6.7 ул. Свободы, д.67, корп.4

6.8 ул. Фомичевой, д.3, стр.1

6.9 Химкинский б-р, д.4

6.10 ул. Планерная, д.12, корп.1,

д.14, корп.5

6.11 ул. Планерная, д.16, корп.5,

корп.6

6.12 ул. Свободы, д.85, корп.3,

корп.4

6.13 ул. Вилиса Лациса, д.11,

корп.4

6.14 ул. Вилиса Лациса, д.23,

корп.4

6.15 б-р Яна Райниса, д.2, корп.1,

корп.2, корп.3

6.16 ул. Туристская, д.19, корп.1,

корп.2, корп.3, д.21, д.23

6.17 ул. Героев Панфиловцев, д.22,

корп.2, корп.3, копр.4

Итого: 2 914 624,89

7. Выполнение работ по устройству стелы управы района Северное Тушино

в 2023 году

7.1 ул. Туристская, д.29, корп.1 Устройство стелы 600 000,00

Итого: 600 000,00

8. Мероприятия по комплексному благоустройству дворовых территорий

в 2024 году

10

8.1 ул. Вилиса Лациса, д.37, корп.1

Разработка ПСД

на 2024 год

(общая площадь-

24,7, стоимость 1

га -565,05 тыс.

руб.)

890 000,000

8.2 ул. Вилиса Лациса, д.39 440 000,00

8.3 ул. Вилиса Лациса, д.41 620 000,00

8.4 ул. Вилиса Лациса, д.43, корп.1 980 000,00

8.5 ул. Героев Панфиловцев, д.22,

корп.1

4 667 673,94

8.6 ул. Героев Панфиловцев, д.22,

корп.2, корп.3, корп.4

2 190 000,00

8.7 ул. Вилиса Лациса, д.35 290 000,00

8.8 ул. Вилиса Лациса, д.31, корп.1 1 100 000,00

8.9 ул. Вилиса Лациса, д.31, корп.2 698 381,38

8.10 ул. Вилиса Лациса, д.33, корп.1 1 500 000,00

8.11 ул. Героев Панфиловцев, д.6,

корп.1

600 000,00

ИТОГО 13 976 055,32

Итого по всем мероприятиям: 155 538 860,34